ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v tiến độ lập điều chỉnh quy

hoạch chung các thị trấn đã

được điều chỉnh mở rộng địa

giới hành chính trên địa bàn

tỉnh Thanh Hóa và danh mục

đồ án quy hoạch cần phải

triển khai trên địa bàn tỉnh

trong năm 2021 (lần 2).

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 3096/SXD-QH ngày 14/5/2021 của

Sở Xây dựng về việc tiến độ lập điều chỉnh quy hoạch chung các thị trấn đã

được điều chỉnh mở rộng địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và

danh mục đồ án quy hoạch cần phải triển khai trên địa bàn tỉnh trong năm 2021

(lần 2). Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Về việc lập điều chỉnh quy hoạch chung thị trấn Thống Nhất, huyện

Yên Định và thị trấn Kim Tân, thị trấn Vân Du, huyện Thạch Thành (trong

Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 07/02/2020 của UBND tỉnh): Yêu cầu

UBND huyện Yên Định, UBND huyện Thạch Thành khẩn trương tổ chức lập

nhiệm vụ quy hoạch, trình duyệt trong tháng 6/2021.

- Đối với 16 địa phương đã bổ sung danh mục đồ án quy hoạch xây

dựng cần lập trong năm 2021 (gồm: UBND thành phố Thanh Hóa, UBND thị

xã Bỉm Sơn và UBND các huyện: Đông Sơn, Hoằng Hóa, Hà Trung, Thiệu

Hóa, Triệu Sơn, Như Thanh, Lang Chánh, Quan Sơn, Thạch Thành, Vĩnh

Lộc, Bá Thước, Mường Lát, Quan Hóa, Quảng Xương): Yêu cầu khẩn trương

lập kế hoạch thực hiện và tổ chức lập quy hoạch theo quy định.

- Giao Sở Xây dựng tổng hợp, tham mưu danh mục đồ án quy hoạch

cần phải triển khai trong năm 2021, kế hoạch tổng thể để triển khai thực hiện

theo đúng chỉ của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 79/TB-UBND ngày

22/3/2021, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 10/6/2021./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Mai Xuân Liêm (để báo cáo);

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, TC;

- Lưu: VT, CN.
H36(2021).Tien do lap DCQH cac DT

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T11:16:49+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T13:51:31+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T13:51:41+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-21T14:48:48+0700